
 
 

ATEX Yönetmeliğine uygunluk Kanuni bir zorunluluk‐
tur ! 
25328 sayılı Resmi Gazetede 26/12/2003 tarihinde yayınlanan  
ATEX 137 (99/92/AT) Patlayıcı ortamların tehlikelerinden çalışan‐
ların korunmaları hakkındaki Yönetmelik ve 26392 sayılı Resmi 
Gazetede 30/12/2006 tarihinde yayınlanan 94/9/AT Muhtemel 
Patlayıcı ortamlarda kullanılan ekipman ve koruyucu sistemlerin 
imala  Yönetmeliklerine göre uygunluğun değerlendirilmesi ge‐
rekmektedir.   
 
İlgili standartlar; 

 EN 60079‐10 Tesis tasarım Kontrolü 

 EN 60079‐14 Tesis Elektrikli cihazlar ve tesisat uygunluğu 

 IEC 60079‐17/19 Montaj , Tamir ve Bakım Hizmetleri  
 
BVA Belgelendirme “ATEX” Yönetmeliklerine ve İlgili Standartlara 
göre uygun, kaliteli hizmet, kaliteli ürün, risk oranı en düşük işyer‐
lerinin kurulmasını teşvik edecek her türlü çalışmayı ve bunlarla 
ilgili muayene deneyleri yapmakta, rapor ve belgeleri ilgi‐
li standartları baz alarak Ürün, Tesis, Servis ve Proje konularında 
Muayene Deney ve Belgelendirme hizmetlerini yürütmektedir.  
BVA tüm bu çalışmaları Onaylanmış kuruluşlar ile yap ğı Çözüm 
ortaklığı anlaşmaları kapsamında uygun olarak yürütmektedir. 

 
 
ATEX Yönetmeliğine göre verdiğimiz hizmetler ; 
ATEX 94/9 Tip İnceleme Ser fikası 

ATEX 94/9 Ürün Doğrulama Ser fikası 

ATEX 94/9 Tipe Uygunluk Ser fikası 

ATEX 94/9 Birim Doğrulama Ser fikası 

ATEX 94/9 İç Üre m Kontrolü 

ATEX 94/9 ve ATEX 137 Risk Değerlendirmesi 

ATEX 94/9 ve ATEX 137 Proje/Tesis Muayenesi 

ATEX 94/9 Servis Hizmetleri Ser fikası 

ATEX 94/9 ve ATEX 137 Yönetmelik Eği mleri 

ATEX 137 Patlamadan Korunma Dokümanı 
 

İş yerlerinde ATEX normlarına göre tesis veya hizmet yeri 

incelemesinden sonra ser fikalandırma işlemini gerçekleş‐

rdiğimiz alanlar;  

‐ Maden Ocakları 

‐ Kimyevi tahlil laboratuvarları 

‐ Kozme k imalatçıları 

‐ Fırın ve Sta k toz boya a lan ortamlar 

‐ Yağ rafinelerinin bazı bölümleri 

‐ Gaz ortamlarının bulunduğu laboratuvar vb. tesisler 

‐ Akü imalathanesinin bazı bölümleri 

‐ E len kullanılan elbise temizleyicileri 

‐ Plas k enjeksiyon imala  olan işyerleri 

‐ Hayvan besi ağılı, deposu 

‐ Deri boyama ve imalat yeri 

‐ Kutu vb. kağıt ambalaj fabrikalarının bazı bölümleri 

‐ Pamuk deposu 

‐ Kükürt deposu 

‐ Tiner ve boya imalat ve depolama yeri 

‐ Yorgan imalathanesi 

‐ Mobilya üre m yerlerinin bazı bölümleri 

‐ Basınçlı Kontrol Odaları 

‐ Delme ve Boru İşleme Ekipmanları 

- Gıda İmala  (Toz)  

 
Ürün, proje veya süreç gelişiminde yasal yükümlülüklerini‐
zin, beklediğiniz standartların her aşamada karşılandığından 
emin olmak için güvenilir bağımsız göze me ih yaç vardır. 
Şirket proseslerinin verimliliğini ve etkinliğini ar rmak ve 
temin etmek küreselleşme ve artan rekabetle birlikte tüm 
pazar oyuncuları için her zamankinden daha önemli hale 
gelmiş r.  
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Servis Montaj yeterlilik belgesi 
Patlayıcı veya yanıcı ortamlarda yangın r sk n  azaltmak ç n, doğru 
koruyucu önlemler almak gerek r. EN 60079-19 normal veya arızalı 
koşullar altında b r patlamaya neden olab lecek yanıcı gazlar, bu-
harlar, s sler veya tozların tehl kel  alanlarda elektr kl  ek pmanların 
kurulumu ç n prat k puçları ver r. Bu standart sadece elektr k gü-
venl ğ  ç n en y  uygulama tavs yeler  vermekle kalmaz, aynı za-
manda ek pman bakım, onarım, yen leme ve yen leme prosedürler  
tanımlar. 
Patlayıcı ortamlarında kullanılmak üzere tasarımlanan belgelend -
r lm ş c hazlar ç n, esas olarak tekn k anlamda tam r, büyük bakım, 
şler duruma get rme ve değ ş kl k yapılması le lg l  tal matlarda, 
yetk l  kuruluş tarafından alınması gereken belged r.Kuruluşumuz 
Türk ye ve Avrupa B rl ğ  tarafından akred tasyona sah pt r. 
EN 60079-17 : Patlayıcı gaz ortamları - Bölüm 17:Elektr k tes sle-
r n n muayenes  ve bakımı 
EN 60079-19 : Patlayıcı ortamlar - Bölüm 19: Teçh zat tam r , bakı-
mı ve y leşt r lmes  
 

Tesis Belgelendirme 
Kuruluşumuz, “EN 60079-14 Elektr kl  c hazlar - Patlayıcı ortamlar-
da kullanılan - bölüm 14: Elektr ksel tes sler n tasarımı, seç m  ve 
monte ed lmes ” standardına göre muhtemel patlayıcı ortamlarda 
çalışan elektr ksel donanıma sah p tes sler n denet m , raporlanma-
sı ve bu ortamlarda kullanılan/kullanılacak ek pman ve tüm teçh za-
tın uygunluk muayeneler n  sonucunda, uygunluğu tesp t ed len 
tes slere Tes s Uygunluk Belges  vermekted r. 
IEC 60079 ser s n n bu bölümü, patlayıcı atmosferde kullanılan 
elektr k tes satın tasarımı, seç m , montajı ve lk muayenes n n öz-
gü şartlarını çer r. Ek pmanlarda d ğer çevresel koşullar ç n, örne-
ğ n su ve toz g r ş ne karşı koruma, korozyona karşı dayanıklılık, ek 
koruma gereks n mler  gerekeb l r. Bu standart sürekl  veya geç c  
taşınab l r, k ş sel ve tes sat sab t portat f dah l olmak üzere tüm 
elektr kl  c hazlar ç n geçerl d r. 
EN 60079-14 : Elektr kl  c hazlar - Patlayıcı ortamlarda kullanılan - 
bölüm 14: Elektr ksel tes sler n tasarımı, seç m  ve monte ed lmes  
 

 
 
 
 
 
 

Tasarım‐Proje Uygunluk Belgelendirmesi 
Tasarım-Proje muayenes , üret lecek olan ürünün malatı le 
lg l  veya tes s n lg l  standartlar doğrultusunda tekn k ç z m 
ve hesaplamalarının şartname dah l nde yapılıp yapılmadığı-
nın kontrolü, proje uygulanab l rl k kontrolü, varsa muhtemel 
uygunsuzlukların bel rt l p raporlandırılması ve gerekt ğ nde 
standart şartlarına göre test-muayeneler n n yapılması ve bu 
kr terler uygun olduğunda tasarım-projen n onaylanmasıdır. 
EN 60079-10-1 : Patlayıcı ortamlar- bölüm 10-1: Tehl kel  
bölgeler n sınıflandırılması-Patlayıcı gaz atmosferler  
EN 60079-10-2 : Patlayıcı ortamlar- Bölüm 10-2: Tehl kel  
bölgeler n sınıflandırılması-Yanıcı toz atmosferler  
 

Yönetmelik kapsamında Ürün Belgelendirme 
1.  Tip inceleme ser fikası 

AT T p İncelemes  yalnızca tasarım aşamasını kapsayan bu 
modül genell kle uygunluk beyanı le b rl kte kullanılır. Onay-
lanmış kuruluş, tekn k dosyayı ve ürünü nceler. Ayrıca ürü-
nün tekn k dosyası ç n geçerl  yasal prosedürler n gereks -
n mler n  karşıladığını doğrular.  
2.  Ürün doğrulama ser fikası 

Ürün Doğrulaması sadece üret m aşamasına yönel k olan bu 
modül genell kle Modül B le b rl kte kullanılır. Onaylanmış b r 
kurumun, ürünün tekn k dokümanlara veya t p ncelemes n-
dek  tanımlara uygunluğunu denetled ğ  modül çerçeves nde 
yazılı uygunluk belges  le b rl kte ürüne CE şaret  l şt r l r.  
   3.  Tipe uygunluk ser fikası 
T pe Uygunluk Beyanı Üret m aşamasına yönel k olan bu 
modül tek başına yeterl  değ ld r ve AT T p İncelemes  modü-
lünden (Modül B) sonrak  b r aşamayı tems l eder. Ürünün 
lg l  d rekt f gerekler ne uyduğunu kanıtlamak ç n kullanılan 
bu modül sonucunda üret c  ürününe CE şaret  l şt r r ve 
uygunluk beyanında bulunur.  
  4. Birim doğrulama ser fikası 
B r m Doğrulaması hem tasarım hem üret m safhalarını kap-
sayan bu modül çerçeves nde, onaylanmış kurumun, ürünün 
lg l  d rekt flere uyduğunu b ld rmes  ve yapılan testler net ce-
s nde ürünün CE şaret  taşıması gerek r . 
  5. Üre m Kontrolü 
Üret m n İç Kontrolü hem tasarım hem üret m safhalarını çe-
ren bu modülde üret c , ürünün lg l  d rekt flere uygunluğunu 
beyan eder, tasarım, üret m ve kullanımını açıklayan tekn k 
dokümanları hazırlar.  
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